

Ernst Granzow GmbH & Co. KG · Postfach 1354 · 71203 Leonberg

Ernst Granzow GmbH & Co. KG

Hertichstraße 27 • 71229 Leonberg
Telefon +49 7152 18-0 • Fax +49 7152 18-108
info@granzow.de
www.granzow.de

 Datum
 23.04.2018

 Sachbearbeiter
 Bohn

 Telefon
 +49 7152 18-176

 Fax
 +49 7152 18-217

 E-Mail
 iuliane.bohn@granzow.de

Auerswald Auffrischungsseminar Q3

Sehr geehrter Geschäftspartner,

wir laden Sie recht herzlich zum Auerswald **Auffrischungsseminar Q3** am Mittwoch, den 07.11.18 in Leonberg ein.

Themen:

- Lösungsorientierte Vermarktung des ITK-Systems COMmander 6000
- Einrichtung eines zentralen Voicemail-/Faxsystems für Teilnehmer und Gruppen
- Verwendung des neuen zentralen Adressbuchs und Bereitstellung via LDAP, CSV-Import via Template,
 Google Kontaktgruppe einrichten
- COMfortel IP-Systemtelefone: Einrichtung, Sonderfunktionen, zentrale Konfiguration über das ITK-System, COMfortel IP Editor, automat. Konfiguration (Provisionierungs-Service)
- Anbindung von Video-Türstationen und IP-Kameras, Bildübertragung und Darstellung der Steuerungsmöglichkeiten mit den COMfortel IP-Systemtelefonen
- Einrichten von VoIP-Amtzugängen, Migration von ISDN auf All-IP, Notrufeinstellungen, Nutzung variabler VoIP-Kanäle (Flexkanal)
- Erläuterungen zum Einrichten außen liegender Nebenstellen über VPN
- VoIP Security Verschlüsselung mittels SIPS und SRTP am IP-Systemtelefon
- Statistikfunktionen, Fehlersuche
- Auerswald UC-Lösung PBX Call Assist 2 Darstellung der Einrichtung
- Anbindung von IP-DECT an Auerswald ITK-Systeme
- Neue Firmware-Versionen, Änderungen bei Funktionen und Konfigurations-Oberfläche
- Diskussion zu Produktänderungen und neuen Leistungsmerkmalen
- Diskussion aktueller Fragen zu den sich stetig ändernden Netzgegebenheiten

Wir würden uns freuen, Sie bei dieser Schulung begrüßen zu dürfen!

Mit freundlichen Grüßen Ernst Granzow GmbH & Co. KG

Fegime

Niederlassung Reutlingen • Am Heilbrunnen 91 • 72766 Reutlingen Niederlassung Oberndorf a. N. • Austraße 49 • 78727 Oberndorf a. N. Niederlassung Bad Waldsee • Industriestraße 14 • 88339 Bad Waldsee Niederlassung Heilbronn • Karl-Wüst-Straße 17 • 74076 Heilbronn Vertriebsgebiet Mannheim Rechtsform Kommanditgesellschaft • Sitz Leonberg • Registergericht Stuttgart HRA 253730 Persönlich haftende Gesellschafterin: Ernst Granzow Verwaltungs-GmbH • Sitz Leonberg Registergericht Stuttgart HRB 252224 • Geschäftsführer: Waldemar Bentel

Kreissparkasse Böblingen • IBAN DE11 6035 0130 0008 2369 00 • BIC BBKRDE6B BW-Bank Stuttgart • IBAN DE16 6005 0101 0002 0030 12 • BIC SOLADEST600 Commerzbank Leonberg • IBAN DE14 6004 0071 0830 4677 00 • BIC COBADEFFXXX Volksbank Leonberg • IBAN DE31 6039 0300 0390 8800 00 • BIC GENODES1LEO Leutkircher Bank Bad Waldsee • IBAN DE67 6509 1040 0271 0030 06 • BIC GENODES1LEU



nmeldung Auffrischungsseminar Q3 Cückantwort-Fax: +49 7152 18 - 217		*E-Mailadresse:		
Ansprechpartner:	Schulungsbeginn eine die angegebene E-Ma		dass Sie ca. eine Woche vor ne schriftliche Bestätigung auf Mailadresse erhalten. Es erfolgt	
<u>Datum:</u>			keine zweite telefonische Bestätigung.	
Ort:	Ernst Granzow GmbH & Co. KG, Hertichstraße 27, 71229 Leonberg			
<u>Uhrzeit</u> :	09:00 bis ca. 17:00 Uhr			
Teilnahmegebühr:	Die Schulungsgebühr beträgt 120,00 € pro Teilnehmer			
Anmeldeschluss:	Freitag, den 26.10.18			
D	ie Teilnehmerzahl ist	auf maximal 16 Perso	onen begrenzt!	
Ich nehme an dieser Schu	ılung mit Person (ຄ	en) verbindlich teil.		
Kundennummer:				_ (8-stellig)
Firma:				-
Teilnehmer:				
	Vorname	Nachname		
	Vorname	Nachname		
Datum	Unterschrift*			

Feeime

Niederlassung Reutlingen • Am Heilbrunnen 91 • 72766 Reutlingen Niederlassung Oberndorf a. N. • Austraße 49 • 78727 Oberndorf a. N. Niederlassung Bad Waldsee • Industriestraße 14 • 88339 Bad Waldsee Niederlassung Heilbronn • Karl-Wüst-Straße 17 • 74076 Heilbronn Vertriebsgebiet Mannheim

Rechtsform Kommanditgesellschaft • Sitz Leonberg • Registergericht Stuttgart HRA 253730 Persönlich haftende Gesellschafterin: Ernst Granzow Verwaltungs-GmbH • Sitz Leonberg Registergericht Stuttgart HRB 252224 • Geschäftsführer: Waldemar Bentel